REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETARE I UJIT

KESHILLI BASENIT UJEMBLEDHES DRIN-BUNE

VENDIM
Numer 5 Date 13.03.2013

“PER
MIRATIMIN E KERKESES PER
“PERDORIMIN E UJIT ME LEJE”

Ne mbeshtetje te ligjit nr.8093 dt. 21.03.1996 “Per rezervat ujore” te kreut IV, neni 14,
germa a, te kreut V, neni 18, germa dh , dhe neni 21, germa a, “Furnizimi me uje i popullsise”,
bazuar ne relacionin teknik te paragitur nga A.U.B. Drin-Bune, Keshilli i Basenit Ujembledhes

Drin — Bune
VENDOSI:

1- Te miratoje kerkesen per “Perdorimin e ujit me leje per furnizim me uje te
popullates” , te komunes Kelmend nga burimet ujore Burimi 1, Burimi 2 Vriela,
Komuna Kelmend, Qarku Shkoder .

Burimet ndodhen ne fshatin Selce, Komuna Kelmend, Qarku Shkoder,

dhe ka keto specifikime :

Kuota e burimit: Burimi 1 + 790 m, Burimi 2 Vriela + 712 m.
Prurja mesatare: Qmes. = 9 1/sek.
Sasia e ujit ge jepet per perdorim : Q = 5 I/sek .
2- Komuna do te filloje nga puna per ndertimin e ujesjellesit mbas miratimit te lejes .
Afati i perdorimit te ujit me leje eshte 5 vjet.

3- Ngarkohet A.U.B. Drin-Bune per ndjekjen e procedurave perkatese per zbatimin e ketij

vendimi.
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